
Piazza Diaz, 1 - 23900 - LECCO - C.F. e P.I.: 00623530136 - N. Tel. centralino 0341/481.111 - Telefax 0341/286874 

E-mail: viabilita@comune.lecco.it G:\COMUNICAZIONE\U.O.COMUNICAZIONE\Anno 2018\Carnevalone2018\Ordinanza_viabilita_Carnevalone 

2018.doc 

 

 
 

 

 

 

 

 

AREA 6         Lecco, 9 febbraio 2018 

Ufficio Viabilità        N°        18    R.O. Dir. 
 

OGGETTO: Provvedimento di viabilità in occasione della manifestazione: “Carnevalone 2018”. 

 
IL DIRIGENTE DI AREA 

 
    Premesso che LTM - Lecchese Turismo Manifestazioni, sabato 17 febbraio 2018, organizza il 
Carnevalone 2018 con il patrocinio del  Comune di Lecco; 

Visto il programma della manifestazione che prevede una sfilata di carri allegorici e gruppi 
mascherati lungo le seguenti vie e piazze: 

De Gasperi,  Cappuccini, Turati, Col di lana, Parini, Ongania, Resinelli, Montenero, Volta, Cavour, 
Garibaldi, Mazzini, Manzoni, Dante, Marco d’Oggiono, Sassi.  

     Ritenuto di adottare, a disciplina della circolazione stradale, opportuni provvedimenti  per 
consentire lo svolgimento dell’evento e la conseguenti operazioni di pulizia strada, in condizioni di 
sicurezza e senza rischi per i pedoni e il traffico veicolare; 

    Visto l’art. 7 delle norme sulla circolazione stradale approvate con D.Lgs. n. 285 del 30.4.1992 e 
successive modificazioni e integrazioni, e il relativo regolamento di Esecuzione e Attuazione, 
approvato con D.P.R.16.12.92, n.495 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto l’art. 107 – comma 2 - del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 
18.8.2000; 

O R D I N A  

 
per le motivazioni sopra espresse, qui integralmente richiamate, l’istituzione dei seguenti obblighi, 
divieti e limitazioni: 

 dalle ore 9.00 alle 19.00 di sabato 17 febbraio 2018, in via De Gasperi: 

- divieto di  transito veicolare, 

 
 dalle ore 14.00 alle 19.00 di sabato 17 febbraio 2018  

 
totale chiusura al transito veicolare di tutte le strade interessate dal passaggio della 
sfilata, e precisamente: 
Cappuccini, Turati, Col di Lana, tratto compreso tra viale Turati e via Parini, Parini, 
Ongania, Resinelli, Montenero, Volta, Cavour, Garibaldi, Mazzini, Manzoni, Dante, 
controviale e tratto compreso tra via Digione e via F.lli Cairoli, Marco d’Oggiono, 
Sassi; 

revoca Zona a Traffico Limitato in via Balicco; 

 

 dalle ore 15.30 alle 19.00 di sabato 17 febbraio 2018 sarà inoltre disposta la chiusura al 
transito veicolare delle seguenti vie e piazze: 

Diaz, Montello, Grassi, al fine di consentire ai carri il ritorno in via De Gasperi lungo il 
seguente percorso: Diaz, Montello, Volta, Montenero, Grassi, Col di Lana, Turati e Cappuccini. 

Sono esclusi dai divieti e dalle limitazioni di cui sopra i carri partecipanti al corteo, i veicoli utilizzati 
per il trasporto delle strutture necessarie all’allestimento dei carri e quelli al servizio degli 
organizzatori della manifestazione, muniti di apposito titolo autorizzativo; 

mailto:viabilita@comune.lecco.it


Piazza Diaz, 1 - 23900 - LECCO - C.F. e P.I.: 00623530136 - N. Tel. centralino 0341/481.111 - Telefax 0341/286874 

E-mail: viabilita@comune.lecco.it G:\COMUNICAZIONE\U.O.COMUNICAZIONE\Anno 2018\Carnevalone2018\Ordinanza_viabilita_Carnevalone 

2018.doc 

 

E’ fatto salvo in caso di necessità, il passaggio dei mezzi di Polizia, di Soccorso e di Emergenza, per 
l’erogazione dei servizi principali. 

Tutti i provvedimenti previsti dalla presente ordinanza entreranno in vigore con la posa della 
prescritta segnaletica;  

I divieti di sosta  istituiti lungo le vie: Aldo Moro, De Gasperi,  Resinelli, Diaz, Cavour, Garibaldi, 
Mazzini, Manzoni, Dante, al fine di agevolare il transito dei carri allegorici, saranno posizionati ai 
sensi dell’ordinanza n. 1 del 2.1.2018;   

D I S P O N E 

che l’organizzatore provveda a: 

- dare la massima diffusione dello svolgimento dell’evento ai cittadini e agli operatori 
commerciali mediante i mezzi di informazione e altre forme di pubblicità. 

- predisporre un idoneo servizio di vigilanza in corrispondenza delle intersezioni stradali che 
interessano il transito della sfilata in modo che tutti gli utenti della strada siano resi edotti 
della sospensione temporanea della circolazione;  

L’efficacia dell’ordinanza è subordinata al rispetto di tutte le prescrizioni soprariportate, il mancato 
rispetto delle stesse comporterà l’applicazione  delle sanzioni previste dal Codice della Strada a 
carico del responsabile. 

Il personale della Polizia Locale unitamente alle altre forze di  polizia di cui all’art. 12 del 
Codice della Strada è incaricato della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte con il 
presente provvedimento e potrà modificare, ridurre o prolungare quanto disposto, in base 
alle diverse esigenze viabilistiche riscontrate nel corso della manifestazione. 

A V V I S A  

che contro la presente ordinanza sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al  Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 
dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285 del 30.4.1992 e dell’art. 74 del Regolamento di esecuzione, 

- entro il medesimo termine al T.A.R. della Lombardia, 

- entro 120 dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 
1199/1971; 

A norma  dell’art.8 della Legge 7/8/1990, n° 241 e s. m. e i., si rende noto che il responsabile del 
procedimento istruttorio, ai fini della presente ordinanza, è il Dirigente dell’Area 6, arch. Davide 
Cereda. 

IL DIRIGENTE AREA 6 

(arch. Davide Cereda) 

 

  

 

mailto:viabilita@comune.lecco.it

